АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024                                               c. Михайловка                                               № 1688-па

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 26.11.2020 № 1039-па «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания,
ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров,

скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них
Михайловского  муниципального  района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от

06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Михайловского

муниципального района от 16.12.2024 №  79-НПА «О внесении изменений в

решение Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-

НПА «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании

постановления  администрации  Михайловского  муниципального  района  от

29.07.2022  № 892-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации

муниципальных программ администрации Михайловского муниципального

района»,  Устава  Михайловского  муниципального  округа,  администрация

Михайловского  муниципального  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального  района  от  26.11.2020  №  1039-па  «Об  утверждении

муниципальной  программы  «Обеспечение  содержания,  ремонта

автомобильных  дорог,  мест  общего  пользования  (тротуаров,  скверов,

пешеходных  дорожек  и  переходов)  и  сооружений  на  них  Михайловского

муниципального  района»,  (далее – Программа), следующего содержания:

1.1. Строку  7  п.  1  раздела  2  «Паспорт  муниципальной  программы

«Развитие  малоэтажного  жилищного  строительства  на  территории

Михайловского муниципального района» изложить в новой редакции:

Объём  и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2021–2026
годах составит 214 030,06741 тыс. рублей, в том числе по
годам и источникам финансирования:
2021 год – 35 318,70472 тыс. рублей;
2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;
2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;
2024 год – 49 450,36935 тыс. рублей;
2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;
2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;
в том числе:
за  счет  средств  местного  бюджета  179 330,71858  тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год – 20 584,98589 тыс. рублей;
2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;
2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;
2024 год – 29484,73935 тыс. рублей;
2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;
2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета 34 699,34883 рублей в
том числе по годам:
2021 год – 14 733,71883 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 19 965,63000 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
за  счет  средств  федерального  бюджета
софинансирование на весь период действия программы
не предусмотрено

1.2 Пункт 4 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных

дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского муниципального района»
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
структурного

элемента,
мероприятия
(результата)

Источник
финансового
обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная
программа
«Обеспечение
содержания,
ремонта
автомобильных
дорог, мест общего
пользования
(тротуаров,
скверов,
пешеходных
дорожек и
переходов) и
сооружений на них
Михайловского
муниципального
района»

всего, в том числе: 951 0409 1100000000 000 35318,70472 17276,84690 50312,24644 49450,36935 30241,30000 31430,60000 214030,06741
федеральный
бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

951 0409 1100092390 000 14733,71883 0,0 0,0 19965,63000 0,0 0,0 34699,34883

местный бюджет 951 0409 1100000000 000 20584,98589 17276,84690 50312,24644 29484,73935 30241,30000 31430,60000 179330,71858
планируемый объем
средств местных
бюджетов
поселений
(предусматриваемы
й в муниципальных
программах
поселений на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
муниципальной
программы района)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные
внебюджетные
источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Мероприятия всего, в том числе: 951 0409 1100011610 000 0,0 0,0 17114,94220 1268,10567 0,0 0,0 18383,04787

администрации по
обеспечению
содержания,
ремонта
автомобильных
дорог, мест общего
пользования и
сооружений на них

федеральный
бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011610 000 0,0 0,0 17114,94220 1268,10567 0,0 0,0 18383,04787
планируемый объем
средств местных
бюджетов поселений
(предусматриваем ы й
в муниципальных
программах поселений
на мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
муниципальной
программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные
внебюджетные
источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия
районных казенных
муниципальных
учреждений по
обеспечению
содержания,
ремонта
автомобильных
дорог, мест общего
пользования и
сооружений на них
за счет дорожного
фонда

всего, в том числе: 951 0409 1100011620 244 2578,94589 726,88690 424,60598 0,0 30241,30000 31430,60000 65402,33877
федеральный
бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011620 244 2578,94589 726,88690 424,60598 0,0 30241,30000 31430,60000 65402,33877
планируемый объем
средств местных
-бюджетов поселений
(предусматриваем ы й
в муниципальных
программах поселений
на мероприятия,

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

аналогичные
мероприятиям
муниципальной
программы)
иные
внебюджетные
источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Межбюджетные
трансферты из
районного бюджета
бюджетам
поселений
Михайловского
муниципального
района на
содержание, ремонт
автомобильных
дорог, мест общего
пользования и
сооружений на них

всего, в том числе: 951 0409 1100011630 540 17542,04000 16549,96000 32772,69826 27697,60000 0,0 0,0 94562,29826
федеральный
бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 951 0409 1100011630 540 17542,04000 16549,96000 32772,69826 27697,60000 0,0 0,0 94562,29826
планируемый объем
средств местных
бюджетов поселений
(предусматриваем ы й
в муниципальных
программах поселений
на мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
муниципальной
программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные
внебюджетные
источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
населенных пунктов

всего, в том числе: 951 0409 1100000000 540 15197,71883 0,0 0,0 20484,66368 0,0 0,0 35682,38251
федеральный
бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные

951
951

0409
0409

1100092390
11000S2390

540 14733,71883 0,0 0,0 0,0
19965,63000

0,0 0,0 34699,34883

трансферты)
местный бюджет 951 0409 11000S2390 540 464,00000 0,0 0,0 519,03368 0,0 0,0 983,03368
планируемый объем
средств местных
бюджетов
поселений
(предусматриваемы
й в муниципальных
программах
поселений на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
муниципальной
программы)

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные
внебюджетные
источники

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  по

организационно-техническому  обеспечению  деятельности  администрации

Михайловского  муниципального  района»  (Корж  С.Г.)  разместить  данное

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Михайловского

муниципального  района  в  информационно-коммуникационной  сети

«Интернет».

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить  публикацию  настоящего  постановления  в  общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  района

Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов

AIMUHUCTPAUNS MUXAIIOBCKOTO
MYHHIAZIHOTO OKPYTA

NOCTAHOBAEHHE

B comercrnc Tasorpostesnat e oo e,
[N I ————
A ———
ot P e, paeon S Mo
s pons o 16122024 79
s At Moo s plos o 2122023 02
A —
20072022 e 820 <08 ymepcin Topas purstinn  pessm

[ ————

. B s oo ST SR

bk opons  <Ocame o,  potoms

Безымянный

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  c. Михайловка  № 1688-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 26.11.2020 № 1039-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского  муниципального  района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Михайловского муниципального района от 16.12.2024 №  79-НПА «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-НПА «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании постановления администрации Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ администрации Михайловского муниципального района», Устава Михайловского муниципального округа, администрация  Михайловского  муниципального  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 26.11.2020 № 1039-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского  муниципального  района»,  (далее – Программа), следующего содержания:

				Строку 7 п. 1 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района» изложить в новой редакции:

		Объём и источники финансирования Программы

		Общий объем финансирования Программы в 2021–2026 годах составит 214 030,06741 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

2021 год – 35 318,70472 тыс. рублей;

2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;

2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;

2024 год – 49 450,36935 тыс. рублей;

2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;

2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета 179 330,71858 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 20 584,98589 тыс. рублей;

2022 год – 17 276,84690 тыс. рублей;

2023 год – 50 312,24644 тыс. рублей;

2024 год – 29484,73935 тыс. рублей;

2025 год – 30 241,30000 тыс. рублей;

2026 год – 31 430,60000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 34 699,34883 рублей в том числе по годам:

2021 год – 14 733,71883 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 19 965,63000 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета софинансирование на весь период действия программы не предусмотрено

1.2 Пункт 4 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского муниципального района»

		Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия (результата)

		Источник финансового обеспечения

		Код бюджетной классификации

		Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

		ГРБС

		Рз Пр

		ЦСР

		ВР

		2021

		2022

		2023

		2024

		2025

		2026

		Всего

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		Муниципальная программа «Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них Михайловского муниципального района»

		всего, в том числе:

		951

		0409

		1100000000

		000

		35318,70472

		17276,84690

		50312,24644

		49450,36935

		30241,30000

		31430,60000

		214030,06741

		федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		951

		0409

		1100092390

		000

		14733,71883

		0,0

		0,0

		19965,63000

		0,0

		0,0

		34699,34883

		местный бюджет

		951

		0409

		1100000000

		000

		20584,98589

		17276,84690

		50312,24644

		29484,73935

		30241,30000

		31430,60000

		179330,71858

		планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		иные внебюджетные источники

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		1. Мероприятия администрации по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них

		всего, в том числе:

		951

		0409

		1100011610

		000

		0,0

		0,0

		17114,94220

		1268,10567

		0,0

		0,0

		18383,04787

		федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		местный бюджет

		951

		0409

		1100011610

		000

		0,0

		0,0

		17114,94220

		1268,10567

		0,0

		0,0

		18383,04787

		планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваем ы й в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		иные внебюджетные источники

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		2. Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них за счет дорожного фонда

		всего, в том числе:

		951

		0409

		1100011620

		244

		2578,94589

		726,88690

		424,60598

		0,0

		30241,30000

		31430,60000

		65402,33877

		федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		краевой бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		местный бюджет

		951

		0409

		1100011620

		244

		2578,94589

		726,88690

		424,60598

		0,0

		30241,30000

		31430,60000

		65402,33877

		планируемый объем средств местных -бюджетов поселений (предусматриваем ы й в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		иные внебюджетные источники

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		3. Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района на содержание, ремонт автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них

		всего, в том числе:

		951

		0409

		1100011630

		540

		17542,04000

		16549,96000

		32772,69826

		27697,60000

		0,0

		0,0

		94562,29826

		федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		местный бюджет

		951

		0409

		1100011630

		540

		17542,04000

		16549,96000

		32772,69826

		27697,60000

		0,0

		0,0

		94562,29826

		планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваем ы й в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		иные внебюджетные источники

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

		всего, в том числе:

		951

		0409

		1100000000

		540

		15197,71883

		0,0

		0,0

		20484,66368

		0,0

		0,0

		35682,38251

		федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		краевой бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные трансферты)

		951

951

		0409

0409

		1100092390

11000S2390

		540

		14733,71883

		0,0

		0,0

		0,0

19965,63000

		0,0

		0,0

		34699,34883

		местный бюджет

		951

		0409

		11000S2390

		540

		464,00000

		0,0

		0,0

		519,03368

		0,0

		0,0

		983,03368

		планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы)

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		иные внебюджетные источники

		-

		-

		-

		-

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		0,0

		Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

		Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

		Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района   В.В. Архипов